
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 24/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 526/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων και της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού 
διαγωνισμού: Παροχή Γενικών Υπηρεσιών «Διαχειριστικό σχέδιο υδάτων λίμνης Βιστωνίδας και 
οριοθέτηση-καθορισμός αιγιαλού-παραλίας» (CPV: 90713000-8) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 
649.966,21 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. Συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3166/21-6-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2)  Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 3) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρός 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 

 
Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Εξακουστός 
Κωνσταντίνος από την συζήτηση του ενδέκατου θέματος ημερησίας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 526 : Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: οικ.419/20-6-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. – Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»», 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

4. Την με Κ.Α. : 2018ΜΠ03100011 (Α.Π. 58260/31-5-2019 / ΣΑΜΠ 031 τροπ. 0) σχετική πίστωση 
ποσού 650.000 € προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 

5. Το Τεύχος Προεκτιμώμενων αμοιβών και τη Διακήρυξη του έργου που αφορούν στην παρούσα 
εισήγηση, όπως αυτά επισυνάπτονται. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                 Ε ΙΣΗ ΓΕ ΙΤ ΑΙ  

 
1. Την έγκριση των όρων και της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: Παροχή 

Γενικών Υπηρεσιών «Διαχειριστικό σχέδιο υδάτων λίμνης Βιστωνίδας και οριοθέτηση – καθορισμός 
αιγιαλού – παραλίας» (CPV: 90713000-8  Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για περιβαλλοντικά 

ΑΔΑ: Ω62Γ7ΛΒ-8ΓΓ



θέματα) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 649.966,21€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24%, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016, και 

2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν. 4412/2016, ήτοι: 
 

Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Χαμητίδου Μαρία, πρόεδρος, Αγρ. Τοπ/φος Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.                
2. Ελευθερίου Βασίλειος, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδόπουλος Ιωάννης, μέλος, Μηχανικός Τ.Ε. με Β’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.   
 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αγγελίδου Ευαγγελία, Αρχ/των Μηχ/κός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ.                
2. Κωνσταντίνου Νίκη, Αρχ/των Μηχ/κός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδοπούλου Μαρία, Αρχ/των Μηχ/κός  με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ.   
 
ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Δρίνης Ιωάννης, πρόεδρος, Τοπ/φος Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.                
2. Παπαντωνίου Κων/νος, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.  
3. Φιλιππίδου Αγγελίνα, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.                
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.               
2. Πίτατζη Σοφία, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ. 
3. Μιρέλη Παρασκευή, Χημικός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους και την περίληψη της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: Παροχή Γενικών 
Υπηρεσιών «Διαχειριστικό σχέδιο υδάτων λίμνης Βιστωνίδας και οριοθέτηση-καθορισμός αιγιαλού-
παραλίας» (CPV: 90713000-8) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 649.966,21 ευρώ με Φ.Π.Α. 
καθώς και την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν. 4412/2016, ως εξής: 
 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Χαμητίδου Μαρία, πρόεδρος, Αγρ. Τοπ/φος Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.                
2. Ελευθερίου Βασίλειος, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδόπουλος Ιωάννης, μέλος, Μηχανικός Τ.Ε. με Β’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.   

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αγγελίδου Ευαγγελία, Αρχ/των Μηχ/κός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ.                
2. Κωνσταντίνου Νίκη, Αρχ/των Μηχ/κός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ. 
3. Παπαδοπούλου Μαρία, Αρχ/των Μηχ/κός  με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ.   
 
ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Δρίνης Ιωάννης, πρόεδρος, Τοπ/φος Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.                
2. Παπαντωνίου Κων/νος, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.  
3. Φιλιππίδου Αγγελίνα, μέλος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.      

ΑΔΑ: Ω62Γ7ΛΒ-8ΓΓ



           
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.               
2. Πίτατζη Σοφία, Πολ/κός Μηχ/κός με Α’β, στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ. 
3. Μιρέλη Παρασκευή, Χημικός με Α’β, στη Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  526/2019. 
 
                                   
 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΑΛΑΤΖΑ -ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
    ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
    
    
 

 
 
 
                                           

 

 

ΑΔΑ: Ω62Γ7ΛΒ-8ΓΓ


		2019-07-02T08:55:59+0300
	Athens




